



OBEC

BÍLÝ POTOK

* Obecní úřad: Bílý Potok, č. p. 337, 463 62 Hejnice * 482323368, 482322152 *



Vaše značka:

Naše značka:

Vyřizuje:

Bílý Potok dne:

OUBP/0683/2019

Pavel Šercl

22.11.2019

Věc:

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., ze dne 12.11.2019 sdělujeme:

Bod - otázka č. 1 – na dotaz k pozemku ppč. 1904/1 bylo odpovězeno v bodě č. 1 ze dne 11.11.2019, kdy bylo uvedeno, že na pozemek ppč. 1904/1 - je věcné břemeno fa ČEZ Distribuce, a.s., rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem č. 682-3627/2016. Jednorázová platba za zřízení věcného břemene ve výši 1000,-Kč. Dotčená nemovitost se nachází na území vymezeném licenci, v němž Oprávněná osoba provozuje distribuční soustavu. V současné době probíhají přípravy na projekt revitalizace celé této cesty a jejího stromořadí. Cílem je navrátit jí její původní účel jako pěší poutní cesty pro veřejnost a její prohlášení za významný krajinný prvek.

K pozemku ppč. 1916/1 se omlouváme za překlep, kdy se chybně uvedlo číslo 1616/1. Proto správně uvádíme, že na pozemek ppč. 1916/1 nemá obec Bílý Potok žádný právní předpis ani smlouvu se soukromými subjekty. Na základě žádosti nových majitelů pozemků, ke kterým je tato cesta jediným přístupem, probíhají přípravy pro úpravu této komunikace, neboť tato nebyla několik desetiletí využívána. Úprava bude spočívat v přeložení části komunikace na obecní pozemek p.p.č.549/2 a vybudování mostního propustku. V rámci příprav již bylo jednáno s majiteli dotčených pozemků. Toto řešení bylo vyhodnoceno jako nejekonomičtější.

Bod – otázka č. 2 – doplnění informace – podle organizačního řádu zastupitelstvo obce rozhoduje ve věcech patřících do samostatné působnosti obce, místostarosta obce koordinuje činnosti spojené s rozvojem a problematikou obce, zodpovídá za stav a údržbu bytového fondu obce a spolupracuje se starostou při řízení údržby majetku obce. Z toho vyplývá, že o správě majetku obce rozhoduje zastupitelstvo na základě předložených zpráv a požadavků starosty a místostarosty obce. Samostatně, jmenovitě není určen žádný zastupitel.



OBEC
BÍLÝ POTOK

* Obecní úřad, Bílý Potok, č. p. 337, 463 62 Hejnice * 482323368, 482322152 *

Bod - otázka č. 3 – telefonická porada proběhla cca v polovině července 2019.

Bod – otázka č. 5

1. Územní plán byl schválen ZO dne 11.4.2001, čj: 2a/2001 – zhotovitel
1. Změna ÚP byla schválena ZO dne 26.4.2006, čj: 2/A/2006, zhotovitel
2. Změna ÚP byla ZO schválena dne 20.12.2010 čj: 26/2010, zhotovitel
2. V současné době bylo vypsáno výběrové řízení na zpracování územního plánu Bílý Potok. Předpokládaný termín pro zahájení a ukončení zakázky je stanoven od 1.1.2020 do 31.11.2021. Pořizovatelem územního plánu je vybrán MěÚ Frýdlant, odbor územního plánování, který bude postupovat podle zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Veškeré údaje a výzvy o zveřejňování a nahlížení bude zajišťovat a vypisovat pořizovatel.
3. Územní plán – starosta obce Libor Hanzl, 1. Změna ÚPD – starosta Libor Hanzl, 2. Změna ÚPD – starosta Pavel Bejček.
4. Důvod, proč nebyl Pasport místních komunikací promítnut v územním plánu nám není znám.

Přehled dotací čerpaných obcí Bílý Potok v letech 2014 – 2019:

2014 – 2015 – Svážíme bioodpad – Ministerstvo životního prostředí
2014 – Party stan – Ministerstvo zemědělství – SZIF
2014 - 2015 – Kanalizace RZ Jizerky – ministerstvo pro místní rozvoj
2015 – zpracování projektové dokumentace kanalizace Bílý Potok – Liberecký kraj
2016 – internetizace knihovny – obnova – Ministerstvo kultury
2016 – Požární ochrana – nákup stříkačky – Liberecký kraj
2017 – Požární ochrana – nákup ochranných pomůcek – Liberecký kraj
2017 – Dětské hřiště – Ministerstvo pro místní rozvoj
2017 – Chodníky – Liberecký kraj
2018 – zateplení budovy OÚ – Ministerstvo životního prostředí
2018 – Historizující fasáda na budově OÚ – Liberecký kraj

Přehled dotačních titulů obce Bílý Potok pro občany v letech 2014 – 2018

Obec neposkytla občanům dotační tituly, obec pro občany nevypisuje dotační tituly

Přehled dotačních titulů obce Bílý Potok pro občany v letech 2019 – 2022

Obec nevypisuje dotační tituly pro občany

Obec poskytuje dotační tituly pouze pro spolky působící v obci.

S pozdravem

Pavel Šercl, starosta


OBEC Bílý Potok
Bílý Potok 337
463 62 Hejnice
IČ: 00831417
tel: 482 322 152